
JID: MZ-eObec-01851/21     č.j.: MŽ/58/2021-12 

    Zápis ze 70. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  70    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  12. 5. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 

 

Omluveni:       

 

Program schůze: 

 

1) Prohlídka staveniště – Novostavba hasičské zbrojnice 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2021 

3) Nákup komunálního traktoru 

4) Investiční činnost  

5) Veřejná zakázka č. 03/2021 – Rekonstrukce WC v  základní škole 

6) Veřejná zakázka č. 04/2021 – Podzemní kontejnery – ulice Příčná a ulice Ke Stadionu  

7) Veřejná zakázka č. 05/2021 – Řešení separovaných odpadů ve městě Ždírec nad Doubravou – dodávky 

8) Veřejná zakázka č. 06/2021 – Úsekové měření rychlosti Benátky 

9) Dotace MPSV na odměny zaměstnancům sociálních služeb 

10) Darovací smlouva 

11) Komise rady města 

12) Dar účinkujícím ZUŠ  

13) Stanovení náhrad věcných břemen ČEZ Distribuce 

14) Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

15) Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

16) Obecně závazné vyhlášky 

17) Zrušení výběrového řízení 

18) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Prohlídka staveniště – Novostavba hasičské zbrojnice 

Usnesení: 

Rada města se seznámila s průběhem stavebních prací na Novostavbě hasičské zbrojnice Ždírec nad 

Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 8/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 428 482,56 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 428 482,56 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Nákup komunálního traktoru  

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí cenovou nabídku komunálního traktoru John Deere X950R, kterou předložila firma 

STROM PRAHA a.s., Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, (IČ: 25751069), cena traktoru je 509 000,00 Kč 

bez DPH, Nákup traktoru bude podpořen dotací z Fondu Vysočiny z programu Obnova venkova 

Vysočiny ve výši 100 000 Kč. 

2. doporučuje zastupitelstvu ke schválení nákup komunálního traktoru John Deere X950R. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-01851/21     č.j.: MŽ/58/2021-12 

    Zápis ze 70. schůze rady města, strana 2 z 4 

4. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města:  

1. schvaluje cenovou nabídku ocelové tribuny do sportovního areálu u základní školy, kterou předložila 

firma GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o., Nová Ves 35, Frýdlant n. O. (IČ: 285709987). Cena za dílo je  

108 900 Kč včetně DPH. Tribuna bude zakoupena s dotací z Fondu Vysočiny ve výši 43 560 Kč. 

2. schvaluje cenovou nabídku minerálních podhledů a svítidel v muzeu v Horním Studenci, kterou 

předložila firma Josef Vaníček-ELOV, Vojnův Městec 301. (IČ: 15261239). Cena za dílo je 

135 875 Kč bez DPH. 

3. schvaluje cenovou nabídku opravy kabelového vedení VO-Benátky, kterou předložila firma Osvětlení 

a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4. (IČ: 25088092). Cena za dílo je 

36 136,66 Kč včetně DPH. 

 Hlasování: 5-0-0  

 

5. Veřejná zakázka č. 03/2021 – Rekonstrukce WC v  základní škole 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 03/2021 – „Rekonstrukce WC 

v základní škole“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 03/2021 – „Rekonstrukce WC v základní škole“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, 

Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Veřejná zakázka č. 04/2021 – Podzemní kontejnery – ulice Příčná a ulice Ke Stadionu 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 04/2021 – „Podzemní kontejnery 

pro tříděný odpad Ždírec nad Doubravou – ulice Příčná a ulice Ke Stadionu“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 04/2021 – „Podzemní kontejnery pro tříděný odpad Ždírec nad Doubravou – ulice Příčná a 

ulice Ke Stadionu“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Veřejná zakázka č. 05/2021 – Řešení separovaných odpadů ve městě Ždírec nad Doubravou – 

dodávky 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 05/2021 – „Řešení separovaných 

odpadů ve městě Ždírec nad Doubravou – dodávky“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 05/2021 – „Řešení separovaných odpadů ve městě Ždírec nad Doubravou – dodávky“ ve 

složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-01851/21     č.j.: MŽ/58/2021-12 

    Zápis ze 70. schůze rady města, strana 3 z 4 

8. Veřejná zakázka č. 06/2021 – Úsekové měření rychlosti Benátky 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 06/2021 – „Úsekové měření 

rychlosti Benátky“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 06/2021 – „Úsekové měření rychlosti Benátky“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František 

Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

9. Dotace MPSV na odměny zaměstnancům sociálních služeb 

 Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí účelovou dotaci Ministerstva práce a sociálních věcí na odměny zaměstnancům 

sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie koronaviru ve výši 166 113 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

10. Darovací smlouva 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Darovací smlouvu, kterou dárce Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava poskytuje městu Ždírec 

nad Doubravou finanční dar ve výši 90 709 Kč dle „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu 

převodů vzdělávací činnosti z kraje na obce a na podporu obcí při zabezpečování vzdělávání“ č. 02/18 

ze dne 6. 2. 2018, 

2. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

11. Komise rady města 

 Usnesení: 

Rada města: 

1. ukončuje členství v Redakční radě Našich novin paní Daně Joskové, 

2. jmenuje členku Redakční rady Našich novin Ing. Nelu Stehnovou, 

3. ukončuje předsednictví v Komisi pro kulturu a sport paní Daně Joskové, 

4. jmenuje členku a předsedkyni Komise pro kulturu a sport Ing. Nelu Stehnovou. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

12. Dar účinkujícím ZUŠ 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje finanční dar ve výši 3 000 Kč paní Xxxx Xxxx účinkující při vystoupení Žákovského 

komorního orchestru při akci Noc kostelů 2021 v kostele v Horním Studenci, která se bude konat 

28. května 2021, 

2. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

13. Stanovení náhrad věcných břemen ČEZ Distribuce 

 Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí nová pravidla stanovení náhrad věcných břemen. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-01851/21     č.j.: MŽ/58/2021-12 

    Zápis ze 70. schůze rady města, strana 4 z 4 

14. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí zprávu o kontrole účetní závěrky ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou za rok 2020, kterou 

provedla firma EKMA HB s.r.o., s výsledkem „Nebyly shledány nedostatky“, 

2. schvaluje bez výhrad účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ždírec 

nad Doubravou za rok 2020, 

3. schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou  hlavní činnosti ve výši 

234 685,42 Kč, ve vedlejší činnosti ve výši 2 364,31 Kč a schvaluje jeho přidělení do rezervního 

fondu příspěvkové organizace. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 87/8, o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu číslo: IV-12-

2021801/VB/3, název stavby: Ždírec n/D, Zahradní E67, KNN, 

2. schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 87/8, o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu číslo: IV-12-

2021626/VB/2, název stavby: Ždírec n/D, Zahradní, par. 308/59, KNN, 

3. pověřuje starostu města podpisem smluv. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Obecně závazné vyhlášky 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. projednává úpravy Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu, 

2. projednává nové sazby v Obecně závazné vyhlášce č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství,  

3. doporučuje zastupitelstvu schválit nové znění vyhlášek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Zrušení výběrového řízení 

 Usnesení: 

 Rada města ruší výběrové řízení na  sociálního pracovníka pro pečovatelskou službu vyhlášené usnesením 

rady  č. 6/49/2020.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

18. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) vývoj daňových příjmů v roce 2021, 

b) storno žádosti o koupi pozemku pro výstavbu RD ve Ždírci nad Doubravou, 

c) informaci o žádosti na dotaci na lesní traktor, která nebyla vybrána Programovým výborem MAS 

k podpoře ze strany SZIF,  

d) informaci o žádosti na dotaci na vybavení knihovny nábytkem I. etapa, která byla vybrána 

Programovým výborem MAS k podpoře ze strany SZIF 

e) provedení kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného VZP, 

f) informaci o výstavbě nového obchodního centra ve Ždírci n. D., 

g) informaci o dodržování smluv o výpůjčce pozemků v ulici V Údolí, 

h) příští jednání rady města se uskuteční 26. května 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.          Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


